[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.07.2018                                                                                                        № 228
станица Полтавская

О Порядке деятельности комиссии по планированию
проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному
ремонту автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Полтавское сельское поселение Красноармейского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях создания нормальных условий эксплуатации автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Полтавское сельское поселение Красноармейского района, на основании постановления администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 10 октября 2016 года № 647, администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района                                п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок деятельности комиссии по планированию проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Полтавское сельское поселение Красноармейского района (приложение № 1);

1.2. Состав комиссии по планированию проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Полтавское сельское поселение Красноармейского района (приложение № 2).
2. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Кузнецова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района В. А. Гористова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В. А. Побожий

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

от 27.07.2018  № 228

ПОРЯДОК
 деятельности комиссии по планированию проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Полтавское сельское поселение Красноармейского района
1. Общие положения
1.1. Комиссия по планированию проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах Полтавского сельского поселения Красноармейского района (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным осуществлять деятельность по разработке проектов планов проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах Полтавского сельского поселения Красноармейского района (далее - автомобильные дороги).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно-технической документацией, утвержденной соответствующими министерствами и ведомствами, нормативно-правовыми актами Полтавского сельского поселения Красноармейского района, настоящим Порядком.

1.3. Комиссия не является юридическим лицом, создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

2. Цели и задачи комиссии
2.1. Комиссия создана с целью планирования проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог.

2.2. Основными задачами комиссии являются:

- разработка рекомендаций о необходимости проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог по результатам проведения оценки технического состояния автомобильных дорог;

- формирование проектов планов проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

3. Права комиссии
3.1. В соответствии с возложенными задачами комиссия имеет право:

- взаимодействовать с государственными органами, общественными объединениями и другими организациями в сфере решения вопросов о надлежащем состоянии автомобильных дорог;

- запрашивать и получать от государственных, общественных и других организаций информацию, необходимую для реализации задач комиссии;

- принимать участие в приемке результатов выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог, по итогам которых вносить предложения главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района по корректировке планов проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог.

4. Организация деятельности комиссии
4.1. Комиссия формируется из специалистов администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, представителей Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

4.2. Председателем комиссии является глава Полтавского сельского поселения Красноармейского района, в его отсутствие руководство деятельностью комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.3. Формы работы комиссии:

4.3.1. Основной формой работы комиссии является проведение заседаний. Заседания комиссии проводятся в обязательном порядке два раза в год по результатам проведения технической оценки автомобильных дорог:

- в весенний период, после установления технического состояния автомобильных дорог после осенне-зимнего периода, в целях корректировки плана проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог в текущем году;

- в осенний период, после установления технического состояния автомобильных дорог, в целях формирования проекта плана проведения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог на очередной и плановый периоды;

4.3.2. Проведение, по мере необходимости, выездных проверок с целью участия в приемке результатов выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог;

4.3.3. Во время заседания комиссии секретарем ведется протокол.
4.4. Заключение комиссии считается правомочным, если за него проголосовали не менее 2/3 членов комиссии, принявших участие в рассмотрении представленных результатов оценки технического состояния автомобильных дорог. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании комиссии.

5. Ответственность комиссии

5.1. Комиссия несет ответственность за незаконность и необоснованность принятых решений.

5.2. Члены комиссии несут дисциплинарную ответственность за некачественное и несвоевременное выполнение обязанностей, возложенных данным Порядком.

Заместитель главы

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В. А. Гористов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

от 27.07.2018  № 228

СОСТАВ
комиссии по планированию проведения работ по содержанию,
ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог
местного значения в границах муниципального образования
Полтавское сельское поселение Красноармейского района
	Побожий

Владимир Анатольевич

	глава Полтавского сельского поселения Красноармейского района, председатель комиссии;

	Гористов

Вячеслав Александрович

	заместитель главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района, заместитель председателя комиссии;

	Шорин

Денис Сергеевич
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Васин
Владимир Валентинович

	депутат Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района
(по согласованию);

	Косиненко
Николай Сергеевич
	начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Красноармейскому району
(по согласованию);

	Мальгин

Игорь Олегович
	депутат Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района
(по согласованию);

	Немна

Александр Валерьевич
	директор ООО «Красноармейское ДРСУ» (по согласованию);

	Фёдоров Андрей Викторович

	депутат Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района
(по согласованию).

Заместитель главы

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В. А. Гористов